ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
в Каменск-Уральском городском округе

(совместнос рабочей группой по вопросам социальной адаптации и
ресоциализации лиц, освободившихся из мест лишения свободыи лиц,

осужденныхк мерам наказания,не связаннымс лишением свободы)
Администрация города, малый зал

30.11.2023 №4

Председательствовал:
Руководитель аппарата Администрации,
председатель комиссии — А.В. Ялунин
Присутствовали: 20 чел.
(список прилагается)

Г. «О профилактической работе субъектов профилактики по
выявлению родителей (законных представителей) несовершеннолетних
или иных лиц, жестоко обращающихся с ними, совершающих по
отношению к ним противоправные деяния»

(Гордеева А.И., Борисова Ю.В.)
Заслушали информацию председателя территориальной комиссии по де-

лам несовершеннолетних и защите их прав Синарского района Гордеевой А.И.
(Приложение № 1) и директора ГАУ СО СО «СРЦН г.Каменска-Уральского»
Борисовой Ю.В. (Приложение №2).

РЕШИЛИ:
1. Информацию принятьк сведению.
2. Рекомендовать ТКДН и ЗП Синарского и Красногорского районов

(Гордеева А.И., Кузьмина О.В.):
2.1. обеспечить постоянный контроль за соблюдением всеми органами и

учреждениями системы профилактики ст.9 Федерального закона от 24.06.1999
№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонаруше-
ний несовершеннолетних»;

2.2. продолжить работу по организации и проведению межведомственных
семинаров, совещаний, заседаний, круглых столов, направленных на повышение
уровня профессиональной подготовки должностных лиц субъектов, отвечаю-
щих за соблюдение и обеспечение прав и законных интересов несовершенно-
летних, профилактикунасилия в отношении них;

3. Рекомендовать субъектам системы профилактики:
3.1. в целях профилактики по выявлению родителей (законных

представителей) несовершеннолетних или иных лиц, жестоко обращающихся с
ними проведение  подведомственными организациями

—
мероприятий,

пропагандирующих семейные ценности и традиции, приоритет ответственного

2

родительства, защищённого детства, нетерпимости ко всем формам насилия в

отношении детей;к продолжить активную работу по информированию
несовершеннолетних о круглосуточных телефонах доверия.

П. «О профилактической работе с  несовершеннолетними,
осужденными к мерам наказания, не связанным с лишением свободы и
несовершеннолетними, освобождающимися из мест лишения свободы, в
том числе по вопросам оказания помощив трудовом и бытовом устройстве
по избранному месту жительства»

( Борисова Ю.В.)
Заслушали информацию директора ГАУ СО СО «СРИЦН г.Каменска-

Уральского» Борисовой Юлии Викторовны (Приложение № 3),

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать ГАУ СО СО «СРЦНг. Каменска-Уральского» (Бо-

рисова Ю.В.) продолжить профилактическую и реабилитационную работыс не-

совершеннолетними /семьями руководствуясь принципами индивидуального и

комплексного подхода.
Срок — постоянно.

ТИ.«О работе по пресечению правонарушений, совершаемыхв сфере
оборота алкогольной продукции»

(Каргаполов Д.В.)
Заслушали информацию врио заместителя начальника полиции по охране

общественного порядка МО МВД России «Каменск-Уральский» Каргаполова
Д.В. (Приложение №4).

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать МО МВД России «Каменск-Уральский» (Каркавин

И.С.):
2.1. в целях улучшения и стабилизации оперативной обстановки,

профилактики преступлений на территории городского округа, продолжить
выявление административных правонарушений в рамках оперативно-
профилактических мероприятиях «Алкоголь»;

2.2. усилить информационно- пропагандистскую и предупредительную
работу, с использованием СМИ по профилактике управления транспортными
средствами в состоянии алкогольного опьянения.

Срок — до 30 июня2024 года.

ГУ. «О мерах по предупреждению и пресечению мошеннических
действий, совершаемых в отношении граждан, в том числе с

использованием информационно-телекоммуникационных технологий»

3

(Каргаполов Д.В.)
Заслушали информацию врио заместителя начальника полиции по охране

общественного порядка МО МВД России «Каменск-Уральский» Каргаполова
Д.В. (Приложение №5).

РЕШИЛИ:
1. Информацию принятьк сведению.
2. Рекомендовать МО МВД России «Каменск-Уральский» (Каркавин

И.С.):
2.1. в целях предупреждения и пресечения мошеннических действий,

совершаемых в отношении граждан, силами участковых уполномоченных
полиции совместно с ООО «УК «КУДЕЗ» (Арсланова Н.С.) распространить на
подведомственных территориях памятки - предостережения «Осторожно,
мошенники!».

Срок- до 28 декабря 2023 года.

2.2. своевременно информировать граждан о новых способах и методах
мошенничества.

Срок — постоянно, до 30 декабря 2024 года.

У. «О роли участкового уполномоченного полиции в профилактике
«уличной преступности»

(Каргаполов Д.В.)
Заслушали информацию врио заместителя начальника полиции по охране

общественного порядка МО МВД России «Каменск-Уральский» Каргаполова
Д.В. (Приложение №6).

РЕШИЛИ:
1. Информацию принятьк сведению.
2. Рекомендовать МО МВД России «Каменск-Уральский» (Каркавин

И.С.) обеспечить информирование населения города, используя различные
формы и методы, о состоянии криминогенной обстановки на территории
городского округа и мерах, принимаемых сотрудниками полиции,
направленныхна обеспечение правопорядка.

Срок — постоянно, декабрь 2023 года.

УТ. «О содействия лицам, готовящимся к освобождению, из ИК-47
ГУФСИН России по Свердловской области и мерах по улучшению
взаимодействия с органами местного самоуправления, ЦЗ, МО МВД (в

период подготовки осужденных к освобождению)»
(БоголюбоваТ.А.)

С докладом старшего специалиста по социальной работе ГСЗО
капитана внутренней службы ИК-47 ГУФСИН России по Свердловской
области Боголюбовой Т.А. члены комиссии ознакомились самостоятельно, т.к.
докладчик отсутствовал по уважительной причине.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению доклад старшего специалиста по социальной

4

работе ГСЗО капитана внутренней службы ИК-47 ГУФСИН России по

Свердловской области Боголюбовой Т.А. (Приложение №7).
2. Отметить положительную работу с лицами, готовящимся к

освобождению из ИК-47 ГУФСИНРоссии по Свердловской области.
3. Рекомендовать ИК-47 ГУФСИН России по Свердловской области

(Хабибуллин Ю.В.):
3.1 с целью своевременного принятия совместных мер по оказанию

приоритетной помощи нуждающимся, продолжить взаимодействие с органами
государственной власти субъектов РФ;

3.2 своевременно направлять уведомления об освобождении граждан из
ИК-47 ГУФСИН России по Свердловской области, избравших для проживания
Каменск-Уральский городской округ в Администрацию городского округа.

УП. «О рассмотрении проектов планов работ межведомственной
комиссии по профилактике правонарушений в Каменск-Уральском
городском округе и рабочей группыпо вопросам социальной адаптациии
ресоциализации лиц, освободившихся из мест лишения свободы и лиц,
осужденныхк мерам наказания, не связанным с лишением свободына2024
год»

(Петренко О.Г.)
Заслушали информацию секретаря межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений Петренко О.Г. о рассмотрении проектов планов
работ межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в

Каменск-Уральском городском округе и рабочей группы по вопросам
социальной адаптации и ресоциализации лиц, освободившихся из мест лишения
свободы и лиц, осужденных к мерам наказания, не связанным с лишением
свободына 2024 год.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Одобрить проект плана работы межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений в Каменск-Уральском городском округе на 2024

год.
3. Секретарю межведомственной комиссии Петренко О.Г.доработать

план работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на
2024 год с учетом предложений членов комиссии и представить председателю
межведомственной комиссии Ялунину А.В. для рассмотрения и утверждения.

Срок — до 15 декабря 2023 года.

Информацию о выполненных протокольных поручениях направлять се-

кретарю комиссиина электронную почту шукоп@адтпеКатеп$Ке].га соглас-

но сроков, установленных настоящим протоколом.

279, р2Председатель комиссии == А.В. Ялунин